ptae possessionis, quaeritur : « Utrum canonici et parochi qui 

professionem fidei emiserunt in actu collationis, iterum illam 

emittere debeant infra duos menses a die adeptae possessionis, 

quando actus collationis et possessionis non sunt simultanei ». 

Die 16 Novembris ipoó. S. Congrega t io C. Tridentini 

Interpres, suprarelato dubio Rmi Episcopi Legionensis ita 

respondendum censuit: « Canonici et parochi, qui fidei profes

sionem emiserunt in actu collationis beneficii, non teneri aliam 

emittere infra duos menses a die adeptae possessionis » ( i ) . 

VINCENTIUS Card., Episc. Praenes t , Praefectus. 

(i) Decisio haec congruit cum alia eiusdem S. C. in Tirasonen,-Visitationis 

SS. LL. 20 Apr. et II Maii 1782. Tunc enim ad dubium: « An obtinentes 

beneficium cum cura animarum, dignitates et canonicatus in ecclesiis metropo

litanis vel cathedralibus satisfiant praecepto Sacri Concilii sess. 24, cap. 12 de 

reform., si professionem fidei emittant post susceptam institutionem vel collatio

nem, et antequam in possessionem immittantur in casu », responsum prodiit;: 

C. De Lai , Secretarius. 
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Confirmantur Acta Concilii Provincialis Mediolanensis VIII. 

Eme ac Rme Dñe mi Obsme, 

Debi to plane fungor officio gratulandi Eminentiae T u a e 

de absoluto feliciter, T u o ductu et auspiciis, Mediolanensi 

Concilio Provinciali octavo. Luce enim quae in ipso consti

tuta sunt ingentem produnt amorem congregatorum Patrum 

erga fidelem populum, simulque mirificam cognit ionem prae

sentium necessitatum in quibus ille versatur. 

Eius igitur synodi documenta, ad exactissimam iuris nor

mam multa opportunitate ac sapientia confecta, magno pro

fecto, usui erunt, ad christianam vitam in populo roborandam. 

Haec, quae mihi T e c u m et cum omnibus Mediolanensis 

Concilii Patribus communia sunt vota, impleat benignissimus 

Deus detque, quod Ecclesia precatur, « ut de profectu san

ctarum ovium fiant gaudia aeterna pastorum ». 

Pergratum est addere, istius acta synodi ab Emis Patri

bus huius S. Congregat ionis Concilii mature perpensa fuisse 

atque recognita eademque ad SSmum Patrem Pium X delata 

meruisse Eius laudes et Apostol icam benedictionem, cum fa

cultate ea typis edendi. 

Interim remittens exemplar voluminis una Cum voto Con

sultoris et emendationibus ab Emis S. huius Congñis Patribus 

propositis, gaudeo impensum animi mei obsequium exhibere 

Eminentiae Tuae , cuius manus summa cum demissione de-

osculor E . V . Rmae, 

Romae, 3 Augus t i 1907. — Humus Addmus Servus verus 

f VINCENTIUS Card. , Episc. Praenest., Praefectus. 

C. De Lai , Secretarius. 

Mediolanen. Emo Card. Archiepiscopo. 

« Affirmative ». Ratio est quia canonica institutio tribuit ius plenum in re seu 

in ipso beneficio etiam ante possessionem ; immissio autem in realem beneficii 

possessionem de stricto iure non requiritur, iuxta cap. iy de Praeb, in VI, 

uti Barbosa (ibid., n. 4) explicat (N. R.). 
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EX S. CONGREGATIONE RITUUM 

D E R T H O N E N . 

De incensatione peragenda in expositione SS. Sacramenti. 

Hodiernus Calendarista dioecesis Derthonensis , de con

sensu sui Rmi Episcopi, a Sacra Rituum Congregat ione se

quentium dubiorum solutionem humiliter expostulavit ; ni

mirum : 

I. Quoties incensandum SSmum Eucharistiae Sacramen

tum, si hoc exponatur pro benedictione? 

II. Quum SSmum Sacramentum a mane usque ad V e 

speras maneat expositum, Celebrans qui cum ministris acce

dit ad altare expositionis, post praescriptam reverentiam et 

antequam aliquid cantetur, debetne facere incensationem? 

Et Sacra Rituum Congrega t io ad relationem subscripti 

Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, ita re

spondendum censuit : 

Ad I. Iuxta responsum d. d. 14 Maii 1907 in Pinero-

lien, ( i ) , nempe « Pro expositione in Pyxide incensationem 

(i) Quum rescriptum in Pinerolien. publici iuris redditum non sit, hinc 

illius dispositio ex integro heic refertur. Iam in una Ariminen. 11 Sept. 1847,. 

n. 2957 S. C. Rituum rescripsit: « Omissio incensationis conformior est Eccle

siae praxi in benedictione cum sacra Pyxide; requiritur tamen omnino, quum 

impertitur benedictio cum Ostensorio ». Attamen non videtur reprobandus usus 

alicubi invectus duplicem peragendi thurificationem etiam in expositione SSmi 

cum Pyxide. Duplicem praeterea incensationem tempore supra memorato facien

dam esse in expositione Sacramenti in Ostensorio aperte liquet: a) ex Rituali Ro

mano (tit. g, cap. 5, n. 2 et 5) pro Processione in festo SS. Corporis Christi ; b) ex 

Caeremoniali Episcoporum (lib. 2, cap. 33, n. ig et 26) pro eadem Processione 

Corporis Christi ; c) ex Instructione Clementina (§ ig et 24) pro Oratione 40 Hora

rum ; d) ex communi Ecclesiae praxi praesertim Urbis. Quapropter tertia thuris 

impositio ac incensario, quae a Celebrante post cantatam orationem Deus qui 

nobis sub sacramento etc. fieri solet quibusdam in locis, praesertim vero in 

656 Ex S. Congregatione Rituum 

non requiri. Quoad expositionem vero in Ostensorio duplicem 

incensationem requiri, unam post expositum SSmum Sacra

mentum, antequam incipiantur preces, alteram ad stropham 

Genitori, etsi inter exposit ionem et Tantum ergo nullae in

terponantur preces » ; et haec est praxis Ecclesiarum Urbis . 

Ad II. Negat ive ( i ) . 

A tque ita rescripsit, die 5 Iulii 1907. 

S. Card. CRETONI, Praefectus. 

+ D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

Italia Subalpina, est omnino reprobanda ac eliminanda. Caeterum huiusmodi 

morem eadem S. C. iam proscripsit in una Societatis Salesianae diei 16 Fe

bruarii 1906 ad V, i. — Item quod prima Sacramenti thurificatio fieri debeat 

immediate post eiusdem expositionem, nulla unquam fuit controversia. Potius 

quaestio facta fuit et adhuc fit in determinando tempore quo et thus impo

nendum et dein adolendum , in secunda incensatione. Siquidem tum Rituale 

Romanum (loc. cit., n. 5) tum Caeremoniale Episcoporum (loc. cit., n. 25 

et 26), dum praescripserunt dumtaxat ut incensi impositio ac incensado fiat 

dum cantatur hymnus Tantum ergo etc., aliquam incertitudinem reliquerunt, 

quae, ut habet Gardellini (Comm. in Instr. Clem., § 24, n. 16) « occasio fuit, 

cur diversi diversa sentirent et varia invalesceret ecclesiarum consuetudo ». Dein 

vero quum Instructio Clementina declarasset, incensum imponendum esse ad 

stropham Genitori Genitoque atque illico incensandum Sacramentum; ideo haec 

doctrina et praxis communis evasit, et in hodierno etiam rescripto inculcatur. 

Nihilominus retineri adhuc potest praxis, vi cuius incensum imponitur im

mediate post verba Veneremur cernui, vel dum canuntur duo ultimi versus 

strophae Tantum ergo, etc., atque nonnisi ad Genitori etc. incensatur. Cfr. 

Gardellini (loc. cit., n. 16 et 17), et De Herdt (Praxis Pont., tom. 3, n. 233 

ad 26) (N. R.). 

( i ) Ratio est quia prima incensatio iam facta fuit in ipso expositionis actu, 

altera vero ad hymnum Tantum ergo peragenda est (N. R.). 

ACTA ROMANI PONTIFICIS 
E P I S T O L A 

<Qua Pius X gratulatur Episcopo Novariensi ob auspicatum 
cuniculum montis Sempronii. 

V E N E R A B I L I F R A T R I 

M A T H I A E EPISCOPO NOVARIENSIUM 

NOVARÍA M 

PIUS PP. x 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Peculiari in Nos dilectione incensum amantissimo te corde 

complectimur, qui, Mathiae Apostol i exornatus nomine, non 

hunc quasi postremum in Apostolorum collegio sequens ,